Restat ut Delicta, quæ circa *Virtualia* committuntur brevi-
ter exponantur. Hæc v. sunt vel Universitatum vel Personarum singularium. Qvod Universitates attinet, præsuppo-
nendum est illas posse delinqvere & ex delicto obligari,
quando autem deliqvisse dicatur & puniri queat Universitas, id
latius exponere non est hujus loci, vid. Grot. de J. B. & P. 2. 21. 78.
ibid, Magnif. Dn. Præs. in Not. & ab Eo alleg. qvibus addantur Mya-
fing. 4. Obs. 78. & 79. Kyllinger. de Ganerb. Castror Disc. 11. à n. 12.
usq; 39. Bodin. 3. de Rep. 7. p. 337 usq; 343. Delinqvere igitur Uni-
versitas potest circa *Virtualia*, si hosti alterius Commeatum submi-
nistret sive gratis sive pretio accepto, vid. Hugo Grot. de J. B. &
P. 3. 1. 5. n. 3. ubi docet, qvid Jure Naturali contra hos liceat. Enim
verò ut reclè procedatur, puto omnino seqvendam distinctionem
à Celeberrimo Dn. Præside in Notis ad Grot. d. l. traditam, scil.
spectandum esse, num subministratio hæc fiat nomine privato à
paucis Negotiatoribus; an v. publico, sive à majori parte commu-
nicato Consilio & deliberatione præviâ, sic scil. ut ratificatio tacita
aut expressa universitatis aut regentium indè appareat, Myns.
d. Obs. 79. Priori casu delinqvitur quidem, sed à singulis, ac pro-
indè vix Universitati imputari poterit: altero casu de hostilitate ac
delicto Universitatis non dubitandum est, ac proindè illi bellum
justè infertur, vid. sup. c. 2. n. 110. seqq. in Imperio nostro Rom. 4
Germ. *Virtualia* piratis vendere sub pœna Banni prohibitum in R.

J. ds

§. de anno 1417. Dn. Brunnen. ad L. ult. C. quæres ex port. non deb.
quæ tam contra universitatem, quam singularem personam obti-
net, neq; n. hoc delictum Universitatum, proprium est, sed in sin-
gulas quoq; personas cadit. l. 4. ff. ad L. Iul. Maj. Qvod v. singula-
res personas concernit, illæ vel publicæ sunt, vel privatæ. Persona-
rum publicarum delicta circa Virtualia vel sunt commissionis vel
omissionis. Ad priorem Classem referri debet 1.] si quid sumpse-
rint aut usurpaverint de frumento publico, aut de aliis Virtuali-
bus, quæ Dominis à subditis præstari solent, vid. sup. c. 4. n. 35. seqq.
ad eòq; Domino subtraxerint, & in usus converterint suos. Qvod
delictum Jur. Rom. deportatione & confiscatione bonorum in i-
psis Vicariis & Judicibus capitali v. suppicio in primatibus offici-
orum vindicabatur, vid l. 3. C. de Cond. in pub. horr. lib. 10. ubi Dn.
Brunnen. & l. ult. C. de Canfrum. Urb Rom. lib. II. Jure Sax. Elect. Jux-
ta D. Augusti Const. 41. p. 4. Administratores & Officiales, qui fru-
mentum à subditis suscepimus aut subtraxerunt, aut in rationibus
subticuerunt & in proprios usus converterunt, die es in Rechnung
nicht einbringen oder sonstens unterschlagen oder in thren eigenen
nuzen verwenden. Si valor 50. florenos non æqvaverit carcere aut
relegatione temporali, sin eā æqvaverit aut excesserit, fustigatione
cum perpetua relegatione, tandem si ad 100. florenos ascendat aut
ultra, suspendio puniri debent; qvod tñ. obtinet si 1. Officiales
hi fidem in administratione mediante Juramento promiserint 2)
3) si de doloso illorum animo ac furandi proposito manifestè appa-
reat, Dn. Carpz. Pr. Crim. qu. 85. n. 35. 36. 37 remittitur quoq; ri-
gor poenæ hujus, si i. de corpore delicti, non satis constet 2. si Offi-
cialis antequam in carcerem ducatur, pœnitiat, & subtracta re-
ficiat, 3. si ex negligentia saltē & culpa quid subticuerit, aut
in usus suos converterit, quæ omnia latius deducit Dn. Carpz. d. l.
l. n. 50. usq; 64. sed arbitraria tantum pœna hisce casibus dictari
solet, Dn. Carpz. d. Const. 41. D. 8. Extra Saxoniam quoq; pœ-
nam hanc suspendii cessare docet, Dn. Carpz. d l Def. 1. 2.] si Offi-
cialis frumentum aut alia Virtualia non quidem dolosè subtrahat,
mutuò tñ. inconsulto Domino sibi sumat, & interim in suos con-
vertat usus item si tempore Caristie frumentum aut alia Virtualia
Dominis